

तेजपुर विश्वविद्यालय / TEZPUR UNIVERSITY

(संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय) (A Central University established by an Act of Parliament)

संकायाध्यक्ष का कार्यालय, शोध व विकास OFFICE OF THE DEAN, RESEARCH & DEVELOPMENT

तेजपुर-784028 :: असम / TEZPUR-784028 :: ASSAM

प्रत्यक्ष इंटरव्यू

राष्ट्रीय पांडुलिपि मिशन के तहत प्रायोजित परियोजना, "राष्ट्रीय पांडुलिपि मिशन के लिए पांडुलिपियों के संरक्षण और संरक्षण से संबंधित कार्य, के लिए पांडुलिपि संरक्षण केंद्र, सांस्कृतिक अध्ययन विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय द्वारा सांस्कृतिक अध्ययन विभाग में 01 (एक) कंजर्वेटर, 01 (एक) असिस्टेंट कंजरवेटर और 01 (एक) तकनीकी सहायक के लिए अस्थायी आधार पर वाक-इन-इंटरव्यू 13.01.2019 को सुबह 11 बजे आयोजित किया जाएगा।

पद और अन्य आवश्यकताओं का विवरण यहां दिया गया है:

Sl. No.	पद का नाम	पद संख्या	योग्यता	मासिक पारिश्रमिक	आयु सीमा	अवधि
1	कंजर्वेटर/ संरक्षक	01 (एक)	शैक्षिक योग्यताः कला संरक्षण में मास्टर डिग्री / लिलत कला में मास्टर डिग्री / विज्ञान में मास्टर डिग्री जिस में स्नातक में एक रसायन विज्ञान / पांडुलिपि संरक्षण के लिए प्रासंगिक किसी भी विषय में मास्टर डिग्री वांछनीयः (ए) राष्ट्रीय स्तर के एक प्रतिष्ठित संस्थान से पांडुलिपियों और कला वस्तुओं के संरक्षण में छह महीने की अवधि के साथ प्रशिक्षण (बी) पांडुलिपियों के संरक्षण में तीन साल का अनुभव	पारिश्रमिकः रु. 15,000 / - (रुपये पंद्रह हजार) केवल	साक्षात्कार की तिथि के अनुसार उम्मीदवार की आयु 35 वर्ष से अधिक नहीं होगी। भारत सरकार के नियमों के अनुसार ऊपरी आयु सीमा में छूट दी जा सकती है।	नियुक्ति शुरू में एक (01) वर्ष की अवधि के लिए होगी. संतोषजनक प्रदर्शन
2	सहायक संरक्षक	01 (एक)	शैक्षिक योग्यताः लिलत कला स्नातक/ विज्ञान स्नातक, रसायन विज्ञान एक विषय के रूप में / पांडुलिपि संरक्षण के लिए प्रासंगिक किसी भी विषय में स्नातक वांछनीयः (ए) राष्ट्रीय स्तर के प्रतिष्ठित संस्थान से पांडुलिपियों और कला वस्तुओं के संरक्षण में छह महीने की अविध के साथ प्रशिक्षण (बी) पांडुलिपि के संरक्षण में कम से कम दो साल का अनुभव	12,000 / - रुपये बारह हजार) केवल प्रति माह	साक्षात्कार की तिथि पर उम्मीदवार की आयु 35 वर्ष से अधिक नहीं होगी। भारत सरकार के नियमों के अनुसार ऊपरी आयु सीमा में छूट दी जा सकती है।	के आधार पर जिसे परियोजना के पूरा होने तक या अगले आदेश तक (जो भी पहले हो) तक बढ़ाया जा सकता है
3	तकनीकी सहायक	01 (एक)	शैक्षिक योग्यताः कंप्यूटर ज्ञान के साथ स्नातक डिग्री वांछनीयः पांडुलिपियों के संरक्षण में छह महीने का	8,000 / - (रुपये आठ हजार) केवल	साक्षात्कार की तिथि के अनुसार उम्मीदवार की आयु 30 वर्ष से अधिक नहीं होगी। भारत सरकार के	

	अनुभव	नियमों के अनुसार ऊपरी	
		आयु सीमा में छूट दी जा	
		सकती है।	

इच्छुक उम्मीदवार साक्षात्कार के दिन मार्कशीट की मूल और स्व-सत्यापित फोटोकॉपी, 10 वीं कक्षा से प्रमाण पत्र, तथा अन्य विवरण, जाति प्रमाण पत्र (यदि लागू हो), अनुभव प्रमाण पत्र (यदि कोई हो) और हाल ही में हस्ताक्षरित सी. वी. (Curriculum Vitae) की एक प्रतिलिपि के साथ साक्षात्कार बोर्ड के समक्ष उपस्थित हो सकते हैं। उम्मीदवारों को 11.02.2019 पर या उससे पहले ई-मेलः sd@tezu.ernet.in के माध्यम से अपना बायोडाटा मुख्य समन्वयक को भेजना चाहिए।

N.B. (1) साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए / डीए का भ्गतान नहीं किया जाएगा।

(२) रोजगार या पीएचडी करने वाले। संबंधित नियोक्ता / पीएचडी पर्यवेक्षक से अनापित प्रमाणपत्र 'जमा करना होगा। ।

अधिक जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें:

डॉ. श्भा देवी, परियोजना समन्वयक,

सांस्कृतिक अध्ययन विभाग तेजपुर विश्वविद्यालय,

नपाम, तेजपुर - 784 028, असम

ईमेल: sd@tezu.ernet.in

Walk-in-interview

A Walk-in-Interview will be held on **13.01.2019 at 11.00 am** in the Department of Cultural Studies for appointment of 01 (one) Conservator, 01 (one) Assistant Conservator and 01 (one) Technical Assistant on a temporary basis for the NMM sponsored project, "Commissioning tasks pertaining to Preservation and Conservation of Manuscripts for National Mission for Manuscripts", under National Mission for Manuscripts, Manuscript Conservation Centre at Department of Cultural Studies, Tezpur University.

Details of the post and other requirements are given hereunder:

Sl.	Name of	Number of	Eligibility	Monthly	Age limit	Duration
No.	the post	post and		remuneration		
		remuneration				
1	Conservator	01 (one)	Educational	Remuneration:	Candidate shall	
			Qualification: Master	Rs. 15,000/-	not be more than	
			Degree in Art	(Rupees	35 years as on the	
			Conservation / Fine	fifteen	date of interview.	The appointment
			Arts / Science having	thousand)	Upper age limit	will be initially for
			Chemistry as one of	only per	may be relaxed as	a period of one
			the subject in	month	per Government	(01) year which
			graduation / relevant		of India rules.	may be extended
			subjects to manuscript			depending upon
			Conservation			satisfactory
			Desirable : (a)			performance of
			Training in			the incumbent till
			Conservation of			the completion of
			manuscripts and art			the project or until
			objects from a			further order,
			reputed institution of			whichever is
			National level with a			earlier
			period not less than			
			six months (b) Three			
			years' experience in			
			conservation of			

			manuscripts			
2	Assistant Conservator	01 (one)	Educational qualification: Graduation with Fine arts / Graduation in Science preferably Chemistry as one of the subjects / Graduation in any subject relevant to manuscript conservation Desirable: (a) Training in Conservation of manuscripts and art objects from a reputed institution of National level with a period not less than six months duration (b) Two years' experience in conservation of manuscript	Remuneration: Rs. 12,000/- (Rupees twelve thousand) only per month	not be more than 35 years of age on the date of interview. Upper	
3	Technical Assistant	01 (one)	Educational qualification: Bachelor degree with Computer Knowledge Desirable: Six month experience in conservation of manuscripts	Remuneration: Rs. 8,000/- (Rupees eight thousand) only per month	not be more than 30 years as on the date of interview.	

Interested candidates may appear before the interview board with original and self-attested photocopies of mark sheets, certificates from 10th standard onwards, testimonials, caste certificate (if applicable), experience certificate (if any) and a copy of recent signed Curriculum Vitae (CV) on the day of interview. Candidates should send their bio-data to the Chief Coordinator through e-mail: sd@tezu.ernet.in on or before **11.02.2019**.

N.B. (1) No TA/DA will be paid for attending the interview.

(2) Those in employment or doing Ph.D. must submit 'No Objection Certificate' from the concerned employer / Ph.D. Supervisor.

For further details, please contact: Dr. Subhra Devi, Project Coordinator, Department of Cultural Studies Tezpur University,
Napaam, Tezpur – 784 028, Assam
Email: sd@tezu.ernet.in

हस्ता/- Sd/-डीन, अनुसंधान और विकास/ Dean, Research and Development

तेजपुर विश्वविद्यालय / Tezpur University

मेमो नंबर / Memo No. DoRD/Cul.St./SD/20-403/1281-A Date: 04/02/2019

को कॉपी / Copy to:

- 1. डॉ. शुभ्रा देवी, सहायक क्यूरेटर, सांस्कृतिक अध्ययन विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय और समन्वयक। / Dr. Subhra Devi, Assistant Curator, Department of Cultural Studies, Tezpur University and Coordinator.
- 2. प्रमुख, सांस्कृतिक अध्ययन विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय। / Head, Department of Cultural Studies, Tezpur University.
- 3. वित्त अधिकारी, तेजपुर विश्वविद्यालय। / Finance Officer, Tezpur University.
- 4. वेबमास्टर, तेजपुर विश्वविद्यालय, विश्वविद्यालय की वेबसाइट में उपरोक्त विज्ञापन को अपलोड करने के अनुरोध के साथ। / Webmaster, Tezpur University, with a request to upload the above advertisement in the University website.

हस्ता/- Sd/-डीन, अनुसंधान और विकास/ Dean, Research and Development तेजपुर विश्वविद्यालय / Tezpur University